Địa chỉ: Lầu 3, Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trung Dũng, thành phố Biên Hòa.
Số điện thoại: (0251). 3 822 505                    Fax: (0251). 3 941 718

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

        Số:            /SKHĐT-TĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2025
V/v chuyển tiếp thực hiện nhiệm
vụ chủ đầu tư các dự án đầu tư
công trong quá trình sắp xếp tổ

chức bộ máy các cơ quan, đơn vị,
địa phương

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân
dân tỉnh Đồng Nai;
- Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố
Biên Hòa, thành phố Long Khánh.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại khoản 2.6 (2) mục III Kế
hoạch số 403/KH-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2024 về thực hiện sắp xếp, tinh
gọn tổ chức bộ máy của các cơ quan chuyên môn, cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, cấp
huyện trên địa bàn tỉnh theo Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm
2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng, trong đó giao Sở Kế hoạch và Đầu
tư “có văn bản hướng dẫn chung việc xử lý việc chuyển tiếp quản lý các dự án
đầu tư công trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy các cơ quan, đơn vị, địa
phương”; để có cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư
đề nghị như sau:

1. Các Sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh sau khi sáp nhập và có
tên gọi chính thức, tổ chức rà soát các dự án đầu tư công do đơn vị (trước khi sáp
nhập) làm chủ đầu tư, lập danh mục dự án (dự án chưa tất toán, các dự án chưa
quyết toán hoàn thành, các dự án đang triển khai thực hiện (kể cả các dự án được
chấp thuận chủ trương đầu tư nhưng chưa bố trí vốn hàng năm để thực hiện)) cần
điều chỉnh tên chủ đầu tư dự án theo tên gọi mới của đơn vị và có văn bản đề xuất
điều chỉnh gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh.

Đồng thời, đề nghị các Sở, ngành triển khai đến đơn vị trực thuộc được giao
nhiệm vụ chủ đầu tư từ nguồn vốn ngân sách tỉnh, tổ chức rà soát các dự án cần
thực hiện điều chuyển tên chủ đầu tư để thực hiện điều chuyển (nếu có).

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Biên Hòa, thành phố Long Khánh
triển khai đến các đơn vị chủ đầu tư nằm trong đề án sáp nhập (do Ủy ban nhân
dân cấp huyện giao chỉ tiêu kế hoạch vốn) tổ chức rà soát danh mục dự án (trước
khi sáp nhập) để thực hiện điều chỉnh tên chủ đầu tư dự án theo tên gọi sau khi

2

sáp nhập, trình cấp có thẩm quyền thực hiện điều chỉnh cho phù hợp, làm cơ sở
triển khai thực hiện.

3. Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh (được thành lập và đi vào hoạt động
ngày 01 tháng 01 năm 2025) khẩn trương rà soát các dự án được giao nhiệm vụ
cho Ban Quản lý dự án bồi thường, giải phóng mặt bằng và hỗ trợ tái định cư tỉnh,
Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh (trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường) làm
chủ đầu tư, lập danh mục dự án (dự án chưa tất toán, các dự án chưa quyết toán
hoàn thành, các dự án đang triển khai thực hiện (kể cả các dự án được chấp thuận
chủ trương đầu tư nhưng chưa bố trí vốn hàng năm để thực hiện)) cần điều chuyển
theo tên gọi mới của đơn vị, để trình Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét, tham mưu
Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo đến các đơn vị biết để thực hiện, trường
hợp khó khăn, vướng mắc liên hệ Phòng Đấu thầu, Thẩm định và Giám sát đầu
tư, Sở Kế hoạch và Đầu tư, số điện thoại  0251.3822.510 để được hướng dẫn thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Đ/c Nguyễn Hữu Nguyên – Giám
đốc (để báo cáo);
- Lưu: VT, TĐ (KhaND).
F:\KHA\NAM 2025\1 VAN BAN\1 HUONG DAN CHUYEN CHU
DAU TU\HUONG DAN CHUYEN CHU DAU TU.docx

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Trung Hưng Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T08:12:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Đào Công Tùng<tungdc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T14:01:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Phan Trung Hưng Hà<hapth@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T15:55:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ<skhdt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T15:55:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ<skhdt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T15:55:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ<skhdt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T15:55:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ<skhdt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!